
COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO FCCBA 
CURSO 2019-2020   CONVOCATORIA DE DICIEMBRE  

 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Félix Bustos Ortiz 
Bioquímica y Biología 
Molecular  

felix.busto@unileon.es – 1231 
PRESIDENTE 

Humildad Rodríguez Otero Antropología Física
 

humildad.rodriguez@unileon.es-1529 

Felipe Martínez Pastor Biología Celular 
felipe.martinez@unileon.es – 5679 
SECRETARIO 

Miguel Ángel Ferrero García 
Bioquímica y Biología 
Molecular 

ma.ferrero@unileon.es – 1212 
PRESIDENTE 

Laura López Campano Física Aplicada 
laura.lopez@unileon.es – 1499 
VOCAL 

Rafael Álvarez Nogal Biología Celular 
ralvn@unileon.es – 1492 
VOCAL 

TRIBUNAL 5 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Sonia Sánchez Campos Fisiología 
ssanc@unileon.es – 1266 
SECRETARIA 

Javier Alfonso Cendón Proyectos de Ingeniería javier.alfonso@unileon.es - 3520 

Antonio Esteban Encina García Fisiología Vegetal 
a.encina@unileon.es – 3597 
VOCAL 

Arsenio Terrón Alfonso Botánica a.terron@unileon.es – 1560-5459 

José Enrique Bayón Darkistade Fisiología 
jebayd@unileon.es – 3549 
PRESIDENTE 

Camino Fernández Aláez Ecología  
camino.alaez@unileon.es – 1569 
 

 
 

GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Eva María Gómez-Bernardo 
Villar 

Producción Vegetal 
Eva.gomezbernardo.villar@unileon.es - 
1814 VOCAL 

Carlos Polanco de la Puente Genética 
carlos.polanco@unileon.es – 1549 
 

Mª Jesús Pisabarro Manteca Álgebra 
mjpism@unileon.es – 5335 
SECRETARIA 

Amaya Castro Izquierdo Física Aplicada amaya.castro@unileon.es – 1541  

Manuel Antonio Vidal Bardán 
Edafología y Química 
Agrícola 

mavidb@unileon.es – 1832 
PRESIDENTE 

José Luis Sánchez Gómez Física Aplicada jl.sanchez@unileon.es - 1539 
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GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Raquel Díez Láiz Farmacología 
raquel.diez@unileon.es 
SECRETARIA 

María Belén García Rodriguez 
Medicina y Cirugía 
Animal 

mbgarr@unileon.es - 1206 

María José Cano Rábano 
Medicina y Cirugía 
Animal 

maria.cano@unileon.es 
VOCAL 

Gabriel Búrdalo Salcedo Física Aplicada gabriel.burdalo@unileon.es-5343 

Carlos Cesar Pérez García 
Medicina y Cirugía 
Animal 

ccperg@unileon.es – 1215 
PRESIDENTE 

Francisco Javier Casqueiro Blanco Microbiología javier.casqueiro@unileon.es 
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